ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

4,, ind PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

CAMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE FS. G" -)NÇAIVES

PROTOCOLO 7,1"

DP

ÀS
As.

Socmtáno Z,P.r I

EM: 27 de abril de 2009.
VEREADOR AUTOR: VALDECIR RUBBO(PDT)

INDICAÇÃO:
SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS A
LIMPEZA DAS BOCAS-DE-LOBO EM TODAS AS RUAS DO
BAIRRO MUNICIPAL.

Excelentíssimo Senhor Presidente:
O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto

Plenário e na forma regimental, requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:
dirija-se a Casa, ao Poder Executivo que através da

Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, viabilize o acima exposto.

JUSTIFICATIVA:
Através desta indicação, estamos solicitando a limpeza das

bocas-de-lobo nas ruas do Bairro Municipal.

Assim procedendo, haverá maior facilidade para que a
água e o esgoto corram pela tubulação e atinjam os lugares de saída.

Na certeza de que nosso pedido que é uma reivindicação
daquela comunidade, merecerá o seu pronto atendimento e desde já agradecemos.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2009.

Vereador VALbECIR RUBBO
Presidente da Câmara Municipal

Líder da Bancada do PDT

	Page 1